Johannes Rex Aìkglie nuper ami se rat. Normanni a in usua 

Regie Francie deinceps cedente, et quibusdam alila terris 

Gasconie adiunctis Regi Anglie appropriatisi Eodem anno 

Henricus Rex Anglie dedit Edwardo filio suo primogenito 

Comitatum Cestrie in hec verba:

Henricus Dei grada Rex Anglie etc. Sciatis me 

concessi8se et hac carta nostra confirmasse Edwardo 

filio nostro primogenito comitatum nostrum Cestrie, de 

Rothelond et Flyntes ac terras nostras ibidem cum omnibus 

pertinenciis suis. Habendum et tenendosi eldem filio nostro 

et heredibus suis regibus Anglie una cum feodis militum, 

tam forincesis in Anglia quam aliis et advocacionibus 

ecclesiarum abbatiarum prioratuum hospitalium capellarum 

domorum religiosorum quarumcumque liberiatibua regalibus 

liberis consuetAdinibus, franche si is, dominila, hundredis, 
Tenere dis (sic;'1’ Forila mercatis Forestis Chaseriis, 

Piscariis, Boscia, Warenlis et omnibus aliis ad eandem 

Comitalia Castra et terras tam in Anglia quam in Wallia 

et marchia Wallie qualitercumque spectantibua adeo piene 

et integre et eisdem modis et condicionibus, sicut nos 

eadem Comitalia Castra terras et feoda cum pertinenclia 

1* recto cantredia» 

unquam liberius tenuimds sine ullo retenemento etc» 

(f. lUln.» col» I) Et eisdem modis et condicionibus 

omnes primogeniti Regum Anglorum deinceps fact! sunt 

Gomites Cestrie.

Explicit par8 secunda.

Incipiunt guerre inter Angliam et Franciam»

Anno Domini millesimo 000®° xxxvij0, Anno Regni 

Regis Anglie Edward! tercii post conquestuai xj? orta est 

grandis discordia inter Reges Anglie et Francie, eo quod 

Rex Francie multa8 terras et opida in Vasconia improbe 

usurpaverat» Qua de causa, Rex Anglie plures oblaciones 

humiles Regi Francie fecerat, ai saltern sic terras 

recuperare posset. Sed cum nil proficeret, collectia 

undicumque pecuniis, mare transire disposuit. Iste vero 

Edwardus fuit rectus heres Francie ex deseensu Isabelle 

matris sue que fait filia Lodowyci Regis Francie» Sed 

per consensum duodecim procerum Francorum qui vocantur 

Dussiperes, Philippus filius Karoli, avunculi diete 

Isabelle, coronatus est in Regem Francie contra iusticiam 

et in preiudicium legum et confusionem predici! Edward! 

non modi cam et aliorum sequencium»

Quapropter circa festum beate Margarete^ Anno domini 

etc. viij°, Rex Edwardus transiit in Flandriam. Inde

1» 1 »e • 20th. July, 1338 • 
(!) Higden, Vili, p* 332. 

Coloniam adii! ubi imperatorem Bavarrum sibi consiliavit